
 

 

 
   

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Kashif Ahmad den 

06.10.2025 om Sjællandsgade Bad og udbud 
 

Spørgsmål 

1. Hvad ligger til grund for beslutningen om et frivilligt udbud af 

Sjællandsgade Bad, som siden 2012 har drevet det fredede ba-

dehus på Nørrebro, primært baseret på stærke frivillige kræf-

ter? 

 

2. Hvad er det politiske handlerum for at ændre på den beslut-

ning, henset det frivillige udbud, hvor der ikke er lovkrav om at 

der gennemføres et udbud? 

 

3. Hvad er processen herfra ift. det igangsatte udbud, hvem be-

stemmer kriterierne, hvornår udføres udbuddet og hvornår i 

den forudgående proces bliver Kultur- og Fritidsudvalget ind-

draget som beslutningstager? 

 

Svar 

Spørgsmål 1: Hvad ligger til grund for beslutningen om et frivilligt ud-

bud af Sjællandsgade Bad, som siden 2012 har drevet det fredede ba-

dehus på Nørrebro, primært baseret på stærke frivillige kræfter? 

 

Svar: Det frivillige udbud indgår i et politisk bestilt budgetnotat, der 

blev løftet ifm. forhandlingerne om Budget 2026 (KF124). Budgettet 

blev godkendt på Borgerrepræsentationens møde d. 2. oktober 2025. 

 

 

Spørgsmål 2: Hvad er det politiske handlerum for at ændre på den be-

slutning, henset det frivillige udbud, hvor der ikke er lovkrav om at der 

gennemføres et udbud? 

 

Svar: Som nævnt er Budget 2026 godkendt af Borgerrepræsentationen. 

Beslutninger truffet af Borgerrepræsentationen kan kun omgøres af 

Borgerrepræsentationen og kan ske ved, at et medlem stiller medlems-

forslag. 
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Spørgsmål 3: Hvad er processen herfra ift. det igangsatte udbud, hvem 

bestemmer kriterierne, hvornår udføres udbuddet og hvornår i den for-

udgående proces bliver Kultur- og Fritidsudvalget inddraget som be-

slutningstager? 

 

Svar: Kultur- og Fritidsudvalget forelægges indstilling om proces for 

udbuddet, kriterier for udvælgelse og tildeling, samt en fremtidig drifts-

model for faciliteten, som også rummer Socialforvaltningens aktiviteter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

 

 

 

 


